
BUPATI KARANGANYAR
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR  

NO M O R ? > S  TAHUN 2011

V  / ' . V ' T E N T A N G

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR

NO M O R 60 TAHUN 2010 TENTANG STANDAR BIAYA  

F TAHUN ANGGARAN 2011

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KARANGANYAR,

Menimbang " : a. bahwa dengan adanya kenaikan beberapa1 harga barang yang 

berdampak pada harga pengadaan barang di lingkungan 

; < ’ Pemerintah Kabupaten Karanganyar, maka* perlu mengubah

Standar Biaya Tahun Anggaran 2011;

b. bahwa untuk maksud tersebut perlu .ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah; *

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4287);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

‘ Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4355); ■

4. Undang-Undang Nomor 10 T a h u n '2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia TaKun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4389);



§

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004  

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 tahun 2004  

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4844);

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 140, Tmbahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578);

8. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah; beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam  

Negeri! Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah;

11. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 60 Tahun 2010 tentang 

Standar Biaya Tahun Anggaran 2011 (Berita Daerah Kabupaten 

Karanganyar Tahun 2010 Nomor 60).

M E M U T U S K A N :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG  PERUBAHAN ATAS PERATURAN  

BUPATI KARANGANYAR NO M O R 60 TAHUN 2010 TENTANG  

STANDAR BIAYA TAHUN ANGGARAN 2011

Pasal I

Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 60 Tahun 2010 Tentang Standar 

Biaya Tahun Anggaran 2011 pada Lampiran diubah dan dibaca 

sebagai berikut:

i



1. Angka Romawi I Standar Biaya Kegiatan dan Standar Honorarium 

Huruf D. Perjalanan Dinas Dalam Negeri Halaman 2 sampai 6 
diubah,jditambah dan dibaca sebagaimana tersebut dalam Lampiran 

I Keputusan ini.

Huruf E. Biaya Pendidikan diubah dan dibaca :

1. Diklat Prajabatan Golongan I dan II ( Pengiriman ) Rp. 4.200.000,- 

/orang selama 19 hari.

2. Diklat Prajabatan Golongan III ( Pengiriman ) Rp.5.100.000,- 

/orang selama 24 hari.

2. Angka Romawi I Standar Biaya Kegiatan dan Standar Honorarium 

diubah j dan ditambah sehingga secara keseluruhan dibaca 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran II Peraturan ini.

3. Angka Romawi II Standar Biaya Pemeliharaan dan Sewa Huruf I 

Pemeliharaan yang menyangkut suku cadang pada kolom 

keterangan ditambah dan dibaca :

Kendaraan dinas untuk operasional diberikan BBM dan Ban sebagai 

berikut:
i - .

Roda 4; (empat) diberikan BBM sebanyak 7 (tujuh) liter per hari 

Roda 2 (dua) diberikan BBM sebanyak 2 (dua) liter per hari 

Roda 4: (empat) diberikan Accu sebanyak 2 (dua) buah per tahun 

Roda 2<(dua) diberikan Accu sebanyak 1 (satu) buah per tahun

4. Angka Romawi III Standar Biaya Pengadaan

a. Huruf D. Peralatan Rumah Tangga/Dapur Nomor urut 29 diubah 

dan d ib aca :

Dispenser Panas Dingin 

Buah

Rp. 1.500.000,-

b. Huruf E. Perlengkapan Pegawai Nomor urut 1 diubah dan dibaca :

- PDH  

Meter

Rp. 60.000,-

- Hansip 

Meter

Rp. 60.000,-

c. Huruf I. Perlengkapan Nomor urut 1 diubah dan dibaca:

Kabel DX 2 x 16 mm

Meter

d. Huruf N. Indeks Harga Obat dihilangkan

5



e. Huruf I P. Pengadaan' Kebutuhan Bahan Pelatihan Ketrampilan 

diubah sehingga secara keseluruhap sebagaimana tersebut 

dalam Lampiran III Peraturan ini.

, t * ' i

f. Huruf U Indeks Harga untuk Kebutuhan Rumah Sakit, Balai 

Pengobatan dan Puskesmas, Instalasi. Perbekalam Farmasi dan 

Laboratorium Kesehatan diubah dan dibaca sebagaimana 

tersebut dalam Lampirian IV Keputusan.ini.
•- ' ( 'r

. - ’ i i i 'i’” 1

g. Lain-lain Kebutuhan Rumah Sakit; Halaman 68 diubah 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran'V Keputusan ini!

h. Huruf W . Harga Satuan Bahan dan Upah Tenaga diubah dan 

dibaca sebagaimana tersebut dalam Lampiran VI Keputusan ini

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
, ■ i .

Agar setiap, orang mengetahui,' memerintahkan Pengundangan 

Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Karanganyar. >

Pasal II

Ditetapkan di Karanganyar 

pada tanggal 26 Juli 2011

Diundang di Karanganyar /,!. 

pada tanggal A o ' i /

Dr. Hj. RI NA IRIANI SF 1, M.Hum

BUPATI Ki

SERETARIS DAERAH ’ATEN KARANGANYAR
l

KASTONO DS.

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2011 NOMOR



LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR
NOMOR
TANGGAL

No JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN
Non Eselon/ 

Staf
Eselon IV Eselon III Eselon II

Wakil
Bupati

Bupati Keterangan

D . Perjalanan Dinas Dalam 

Negeri

I. Luar Jawa

A.Golongan IV
CBiaya Penginapan
2. Uang Makan
3. Uang Saku
4. Uang Transport lokal
5. Uang Transport PP

Orang/hari
Orang/hari
Orang/hari
Orang/hari
Orang

' ‘ ' '300,000
50.000 

225,000
75.000 

UP

' ' 450,000 
50,000

337.500
112.500 

UP

’ 550,000 
50,000 

400,000 
131,250 

UP

625.000
50.000

450.000
150.000 

UP

650.000
50.000

525.000
175.000 

UP

700.000
50.000 

600,000
200.000 

UP

1. Biaya Perjalanan Dinas diberikan secara add 
cost sesuai tanggal melaksanakan per j a - 
ianan dinas.

2. Khusus untuk perjalanan dinas keluar Jawa

650,000 950,000 -1,131,250 1,275,000 1,400,000 - 1,550,000 dan keluar provinsi selain Provinsi DIY

— -

B.Golongan III
1. Biaya Penginapan
2. Uang M akan
3. Uang Saku -

4. Uang Transport lokal
5. Uang Transport PP

Orang/hari
Orang/hari
Orang/ltari
Orang/hari
Orang

250.000
50.000

210.000
75.000 

UP

'400,000
50,000

290,000
112,500

' "450,500 
. 50,000 

330,000 
131,250 

UP

' . ''V  '

.

ditambahkan satu hari dari tanggal melak
sanakan perjalanan dinas'-: —

3. Uang transport dapat diberikan kepada 
PNS ataupun iioii PNS yang melakukan

- 585,000 - 852,500 961,750 V - ’ . kegiatan/pekerjaan di dalam batas satu

- . ~. C.GoIongan II -
1. Biaya Penginapan
2. Uang Makan 
3..Uang Saku .
4. Uang Transport lokal
5. Uang Transport PP

Orang/hari
Orang/hari
Orang/hari
Orang/hari
Orang

200,000
50.000 

165,000
75.000 

UP

- -

wilayah kota untuk menghadiri workshop, 
sosialisasi, disentinasi, rapat teknis, rapat 
koordinasi, konsultasi dan atau kegiatan 
lain yang serupa. Untuk PNS, biaya tsb 
dapat diberikan sepanjang :
a. Tidak tersedia kendaraan dinas
b. Disertai surat tugas

490,000

D. Golongan I
1. Biaya Penginapan
2. Uang Makan
3. Uang Saku
4. Uang Transport lokal
5. Uang Transport PP

Orang/hari
Orang/hari
Orang/hari
Orang/hari
Orang

150.000
50.000 

155,000
75.000 

UP

- _

3: Untuk biaya penginapan* dapat diberikarr- " ~ 
penggantian melebihi dari satuan biaya 
tersebut, asal dibuktikan dengan kuitansi 
dari hotel/penginapan yang bersangkutan.

430,000 4. Untuk pelaksanaan rapat/kegiatan-kegiatan

- -

lain, bagi peserta/daerah diharuskan menye
tor kepada panitia penyelenggara tidak 
diperhitungkan dengan biaya perjalanan 
tetapi dibayar melalui "Biaya Rapat" 
instansi masing-masing.

. 2



No JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN
Non Eselon/ 

Staf
Eselon IV Eselon III Eselon II

Wakil
Bupati

Bupati Keterangan

2. DKI, Jawa Barat, Jawa A.Golongan IV 6. Bagi pejabat yang menggunakan kendaraan
Timur 1. Biaya Penginapan Orang/hari 300,000 450,000 550,000 625,000 650,000 700,000 sendiri/kendaraan dinas perorangan, diberikan

2. Uang Makan Orang/hari 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 bahan bakar sesuai dengan jarak yang ditempuh,
3. Uang Saku Orang/hari 235.000 347,500 410,000 460,000 535,000 610,000 1 liter dengan jarak tempuh 7 km, Uang transport

- - ‘ • ' . • *. ■ * 4. Uang Transport lokal Orang/hari - 75,000 ■ - 112,500 ' 131,250 ' 150,000 175,000 - 200,000 PP dan Transport lolcal tidak diberikan.'
5. Uang Transport PP Orang UP UP UP UP UP UP

650,000 950,000 1,131,250 1,275,000 1,400,000 1,550,000

B.Golongan III - • •

1. Biaya Penginapan . Orang/hari. 250,000 400,000 450,500 ■ ' - - - ' ' _ • ' ---'

• 2. Uang Makait Orang/hari 40,000 ' 40,000 40,000
..... 3. Uang Saku Orang/hari . \  - 220,000 300,000 340,000 7. Ketua DPRD disetarakan dengan:B upati._.

"•"7---- i. T r'----- " "  '■ .. ........ 4. Uang Transport lokal Orang/hari 75,000 112,500 - 131,250
* : 5-Uang Transport PP ' Orang UP UP UP

.. ■■ ■ ■ , 585,000 852,500 • 961,750 _

8. Wakil Ketua DPRD disetarakan dengan Wakil
C.Golongan II Bupati. •

- .. 1. Biaya Penginapan Orang/hari 200,000 -
. • -

“ -
• - 2. Uang Makan Orang/hari' 40,000 9. Anggota DPRD disetarakan dengan Golongan

3. Uang Saku. Orang/hari 175,000 IV Eselon II.
4. Uang Transport lokal Orang/hari 75,000
5. Uang Transport PP Orang UP

490,000 '

10. Bilamana sakit/' meninggal dunia dalam
D. Golongan I perjalanan dinas /  tugas negara, diberikan
1. Biaya Penginapan Orang/hari 150,000 penggantian sesuai dengan biaya (dibuktikan
2. Uang .Makan Orang/hari 40,000 - dgn kwitansi) dan biaya pemulangan jenasah

‘ 3. 'Uang Saku Orang/hari "  ' 175,000 ditanggung oleh Pemerintah Daerah dengan
4. Uang Transport lokal Orang/hari 75,000 Biaya UP.
5. Uang Transport PP Orang UP * •

440,000

.

f .

3



No JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN
9 ---------- --

SATUAN
Non Eselon/ 

Staf
Eselon IV Eselon III Eselon II

Wakil
Bupati

Bupati Keterangan

3. Semarang, DIY, dan tempat A.Golongan IV
lain dalam wilayah Jawa 1.Biaya Penginapan Orang/hari 250,000 400,000 450,000 500,000 550,000 600,000 11. Moda Transportasi
Tengah dengan menginap 2. Uang Makan Orang/hari 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 a. Pesawat: Ekonomi
selain eks Karesidenan 3. Uang Saku Orang/hari 170,000 220,000 245,000 270,000 320,000 445,000 b.KA/Bus -.Eksekutif
Surakarta 4. Uang Transport lokal Orang/hari 20,000 30,000 35,000 40,000 50,000 75,000

• . - - 5; Uang Transpoit PP . — Orang - • - -  - UP ' UP - - UP • ' UP - • .up UP

470,000 680,000 760,000 840,000 950,000 1,150,000 12. Hotel: .
a. Bupati,Wakil Bupati,

B.Golongan III Ketua DPRD, Wakil

1.Biaya Penginapan Orang/hari 200,000 350,000 400,000
* •

Ketua DPRD, Eselon II:
2. Uang Makan - Orang/hari _ 30,000 . . 30,000 - 30,000 Bintang 4 Dcluxe . -■

■ * - ■ * * 3. Uang Saku " Orang/hari 150,000 ' 190,000 210,000
* 4. Uang Transport lokal Orang/hari .20,000 30,000 35,000 ' - - b. Eselon III / Gol IV : - . V

' 5. Uang Transport PP Orang ■' - UP UP UP Bintang 3 Standar
- 400,000 600,000 675,000

- . . .  " c. Eselon IV/Gol III: - -
CGoIongan II Bintang 2 Standart

1.Biaya Penginapan Orang/hari 150,000 _ - .

- 2: Uang Makan Orang/hari 30,000 -
3. Uang Saku Orang/hari ■ 125,000 -
4. Uang Transport lokal Orang/hari 20,000
5. Uang Transport PP Orang UP - ■

325,000

D.Golongan I

_ ... ..... —  — ...- — ........... 1.Biaya Penginapan Orang/hari - ■ -100,000 ............. ... ..

2. Uang Makan Orang/hari 30000 -
3. Uang Saku Orang/itari 110,000
4. Uang Transport lokal Orang/hari 20,000 *

5. Uang Transport PP Orang UP
260,000 -

-
■ ■ • - ■ ' ■ .  . ■



t '

No JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN
Non Eselon/ 

Staf
Eselon IV Eselon III Eselon II

Wakil
Bupati

Bupati Keterangan

4.Scmarang, DIY dan tempat A.Golongan IV
lain dalam wilayah Jawa 1.Transport lokal Orang/hari 20,000 30,000 35,000 40,000 50,000 75,000
Tengah tidak menginap. 2. Uang makan Orang/hari 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

3. Uang saku Orang/hari 120,000 170,000 195,000 220,000 270,000 395,000 ■ v' ... -- - ,
- - ■ -■ ■■■ ■ - *■ 4.Transport PP ■ Orang/hari UP UP ' UP UP UP UP

170,000 230,000 260,000 290,000 350,000 500,000

B.Golongan III 13. Biaya perjalanan dinas bagi pejabat
1 .Transport lokal Orang/hari 20,000 30,000 35,000 . fungsional auditor pada Inspektorat Kab;

' . .. ■:■■■ 2. Uang makan. Orang/hari - 30,000 30,000 . 30,000 ; Karanganyar ditentukan Sbb: - ‘
3. Uang saku Orang/hari 100,000 120,000 140,000 a. Auditor Madya Diberikan Biaya perjalanan
4.Transport PP Orang/hari. . UP ' UP : - UP dinas setara dengan Pejabat Eselon III

150,000 180,000 205,000 b. Auditor Muda Diberikan Biaya perjalanan
C.Golongan II ■■■ - dinas setara dengan Pejabat Eselon IV
1.Transport lokal Orang/hari 20,000 c. Auditor Penyelia Diberikan Biaya perjalant
2. Uang makan Orang/hari 30,000 dinas setara dengan Pejabat Eselon IV
3. Uang saku Orang/hari 75,000 d. Auditor Pertama, Auditor-Pelaksana

' ■ ■ • ■ 4.Transport PP Orang/hari -  :  UP _ ' Lanj utan'dan Auditor Pelaksana diberikan
; 125,000 biaya Perjalanan dinas setara dengan

Staf/Non Eselon.
D.Golongan I
1.Transport lokal Orang/hari 20,000 14. Perjalanan dinas menggunakan kendaraan /
2. Uang makan Orang/hari 30,000 Non kendaraan dinas/pribadi, diberikan biaya
3. Uang saku Orang/hari 60,000 sesuai uang Kilometer.
4 .Transport PP Orang/hari UP sedangkan untuk uang sewa kendaraan.......

110,000 menggunakanUP

5. Perjalanan Pergi Pulang 1. Golongan IV Orang/hari 55,000 77,000 93,500 121,000 165,000 192,500 15. Perjalanan Pergi Pulang dalam Wilayah
■■ ' ■ dalam wilayah Kabupaten 2. Golongan III Orang/hari 44,000 66,000 77,000 Kabupaten Karanganyar dihitung waktu tempuh

karanganyar sehari lebih dari 3. Golongan II Orang/hari 33,000 perjalanan PP dan Waktu Kegiatan.
5 jam 4. Golongan I - Orang/hari 33,000

T.

5



t No . B JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN s B ja n
Non Eselon/ 

Staf
Eselon IV Eselon m Eselon II

Wakil
Bupati

Bupati Keterangan

6. Perjalanan Pergi pulang 1. Golongan IV Orang/hari 44,000 66,000 82,500 110,000 137,500 165,000 16. BBM - UP
dalam wilayah Kabupaten 2. Golongan III Orang/hari 38,500 55,000 66,000
Karanganyar sehari kurang 3. Golongan II Orang/hari 27,500
dari 6 jam. 4. Golongan I Orang/hari 27,500 17. Perjalanan Dinas bagi Pendampingan/

Fasilitator diberikan sebesar Rp. 300.000,- 
perHari.

7. Perjalanan pergi pulang 1. Golongan IV Orang/hari 88,000 110,000 137,500 165,000 192,500 220,000 Transport PP dan Lokal diberikan sebesar
dalam eks wilayah Pembantu 2. Golongan III Orang/hari 82,500 99,000 121,000 Rp. 150.000,-per orang
Gubernur Jawa Tengah 3. Golongan II Orang/hari 55,000
Wilayah Surakarta. 4. Golongan I Orang/hari 55,000

8. Uang Kilometer untuk 
penggunaan kendaraan milik

Mobil Km 500/Km 500/Km 500/Km 500/Km 500/km 500/Km

sendiri. Sepeda Motor Km 145/Km 145/Km 145/Km 145/Km 145/Km 145/Km

9. Uang Kilometer untuk 
penggunaan kendaraan umum - - - - - - -

Sesuai Keputusan Dephub

10. Pelaksanaan Perjalanan 
Dinas ke Luar Negeri

17 Biaya Pemetian ~ ~

-

—  2,000,000

- - - - - Berpedoman Pada Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 45 /PMK.05/2007

_____ i... 11. Biaya Pemctian ' 2,500,000 '”■2,500,000 3,000,000 3,500,000 ~ 4,000,000 Menurut Tarif sewa mobil" r ' V."'”'
dan angkutan 
Jenazah 2. Pengangkutan UP UP UP UP UP UP

Jenazah

BUPATI

Dr. Hj. RINAIRIANI SRI ftATNANINGSIH, M.Hum



LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR :
TANGGAL :

No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

G Pekerjaan Kegiatan A. Pelaksana Penatausahaan Keuangan

1) Pengguna Anggaran: -

<500 Jt Bulan Rp 300.000 1. Jumlah Honorarium

500 J t-1  M Bulan Rp . 450.000 _ berdasarkan jumlah dana -

: 1 M - 5 M ' Buian Rp .600.000 yang dikelola (akumulasi)

-"-. ■ ■■ - . ; ■_ : >-5 M . - - ' Bulan Rp ,700.000 2.~Dibuktikan dengan daftar . '

- - penerimaan dan SK '

2) Kuasa Pengguna Anggaran : Rp- 200.000, penunjukan

- <250 Jt Bulan Rp 300.000 3. Dikenakan Paj ak sesuai

-. 250J t-5 0 0 J t \ Bulan RP 400.000- - Peraturan Perundangan yang-

- -500 J t-1  M ‘ - ; - - - - • Bulan ' Rp 500.000 berlaku -

J M -5  M Bulan Rp . 600.000 4. PPTK maksimal dibayarkan

, > 5 M. Bulan 3 kegiatan

3) Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) Rp 150.000

- • • ----- ■ — <250 j t .......... ' ....... t ............ ..... Bulan Rp 175.000 • _ - _ _ _ _ _ - . . . ̂  .

250 J t-5 0 0  Jt Bulan Rp 250.000

. 500 J t- I M Bulan Rp 350.000

1 M - 5  M Bulan Rp 400,000

> 5 M Bulan -
. .

4) Pejabat Pelaksana Teknis Jyegiatan (PPTK)

<250 Jt Bulan Rp 175.000 ■ ' - v' -: ■’ '■ :

250 J t-5 0 0  Jt Bulan Rp 250.000



LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR :
TANGGAL :

• JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN .

Pekerjaan Kegiatan A. Pelaksana Penatausahaan Keuangan

1) Pengguna Anggaran:

<500 Jt Bulan Rp 300.000 1. Jumlah Honorarium

500 Jt - 1  M  . - Bulan - R p. 450.000 berdasarkan jumlah dana . -

1 M - 5 M - . Bulan Pp 600.000 yang dikelola (akumulasi)

■■ "■ " . .■ : " ; ■ ' .'■■■ ' ' ' > 5 m ;  ; Bulan Rp 700.000. 2. Dibuktikan dengan daftar
- ■ ' penerimaan dan SK

2) Kuasa Pengguna Anggaran: Rp 200.000 penunjukan

<250 Jt . Bulan Rp 300.000 3. Dikenakan Pajak sesuai..

■ ■' - ' - ' - 250 J t—.500 Jt - - ' • Bulan - Rp - 400.000 Peraturan Perundangan yang -

500 J t- 1 M ~ Bulan Rp * 500.000 berlaku

1 M  -  5 M Bulan Rp 600.000 4. PPTK maksimal dibayarkan

■■ > 5  M '' . ■ Bulan 3 kegiatan

3) Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) Rp 150.000 -.:.— ■

< 2 50Jt .. . . ............ ..... ............. ...-..-.B u la n . R p... _-.-1-75.000- - . . /  . .... ' - - -

250 Jt — 500 Jt Bulan Rp 250.000

500 J t- 1 M Bulan Rp 350.000 .

1 M  —5 M ’ Bulan Rp 400.000

> 5  M Bulan

4) Pejabat Pelaksana TeknisdCegiatan (PPTK) -

<250 Jt Bulan Rp 175.000

250 Jt — 500 Jt Bulan Rp 250.000



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN - SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

500 J t- 1 M Bulan Rp 350.000

- - T -M -5 M - - - • - - -- - --- - - - -- - Bulan - - Rp- - - 450.000

> 5  M Bulan Rp 550.000

‘ - . 5) Bendahara Pengeluaran

■- ■' - ■ V '■ . • ■ ' - < 250 Jt - '  ' 'v - - Bulan 'Rp - 150 000 -■' V “ • ■ - .

' • ' - - /  - , . 250.it-500.Jt. V ' Bulan - Rp -. 175.000 ■

- . ■ • 500 J t- 1 M Bulan Rp . 250.000

- _ . ■ 1 M -.5 M  . Bulan Rp .350.000

> 5 M Bulan Rp 400.000

, - - - 6) Bendahara Penerimaan . .
■ - .

- ’ <250 Jt Bulan Rp 125.000

250 J t-5 0 0  Jt Bulan Rp 150.000

500 J t- 1 M Bulan Rp 200.000

1 M - 5 M Bulan Rp 300.000

V... -
..... ..... -...— ...— ... —— ...... .... __ -...- ..... > 5 M  .....................: i......... ......... ..... ;... . . . ... Bulan... .Rp.: 350-000

.......... :"v—- ...—r— -r---;—...... .̂.'

7) Bendahara Pembantu

< 250 Jt - .................. . Bulan.. __ Rp 125.000
•

250 J t-5 0 0  Jt Bulan Rp 150.000

500 Jt— 1 M Bulan Rp 175.000

1 M  —5 M Bulan Rp 200.000

>5 M  . . : . t Bulan Rp 250.000

19



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

- . : -
8) Pembantu Bendahara:

-K asir ‘ V ' ’ Bulan Rp ' 125.000 •• -■ '• ' . -

- Pembuat Dokumen Bulan Rp 125.000

-Pembuat Daftar Gaji Bulan RP 125.000

9) Bendahara Gaji/Pembuat Daftar Gaji Bulan Rp 125.000

- 10) Staf teknis/Penngawas Lapangan . ■V; .
• *

<  250 Jt - - - ' Bulan Rp 125.000 " ■ “ ■ ■

250 J t-5 0 0  Jt Bulan Rp 150.000 . , - -

_ * 500 Jt-1  M  ;  ' \ .Bulan Rp . . 175.000
- . , - - 1 M - 5  M  • ' ; Bulan . Rp- 200.000

> 5  M Bulan Rp ' 250.000 1. Honorarium diberikan per kegiatan

B. Pengadaan Barang /  Jasa 

1. Pejabat Pembuat Komitmen 

<100 J t-5 0 0  Jt --------  ' ........  ...... . : Keg ..... - Rp 200.000“

meskipun dalam 1 kegiatan 

dilaksanakan berkali-kali pengadaan 

atau dengan tahapan maka 

honorarium hanya diterimakan 1 kali 

dan dianggarkan sekali pada setiap -

500 J t- 1 M 

1 M - 5 M

'" '"K e g

Keg
Rp
Rp

: ” 300.000'" 

400.000

" '  DPA-Regiatan.-- - - - 

2. Apabila terdapat beberapa kegiatan

■ >5 M •••■ - : Keg Rp 500.000
dalam waktu bersamaan, honorarium 

tetap diberikan kepada yang

2. Unit Layanan Pengadaan

a. Kepala

b. Sekretaris

Bulan

Bulan
Rp

Rp

1.000.000

750.000

bersangkutan tanpa pembatasan 

maksimal, sepanjang pekerjaan dapat 

optimal dilaksanakan dan dapat 

dipertanggungjawabkan.



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

c. Staf Pendukung Bulan Rp 500.000 3. Untuk pengadaan barang dan jasa

d. Kelompok Kerja/Panitia Pengadaan s/d Rp. 5.000.000,- tidak memakai

1). Ketua
Panitia Pengadaan dan Panitia

!'• • • Pemeriksa Barang.
< 500 Jt . Keg Rp ■ '  .300.000 ' 4.. Untuk Pertanggungjawaban

500 J t- 1 M Keg Rp 400.000 pengadaan s/d Rp. 5.000.000,-

> 1 M Keg Rp 500.000 menggunakan kwitansi, berita

... acara penerimaan barang dan

b. Sekretaris '■ ■■■
— ' -- - diketahui deh  pengurus barang. -

<500 Jt- - - - >  - ; Keg . Rp ; 250,000- ....

- • • - ’ - ’ 500 J t- 1 M . " Keg Rp 350.000

- > i m  ‘ - : - Keg Rp 450.000

r e. Anggota . -
- <500 Jt ' - ;  - Keg. - - R p- 200.000 -

500 J t- 1 M Keg. Rp 250.000

> 1 M Keg Rp 300.000
- -

3. Pejabat Pengadaan Keg Rp 150.000

- . . - _........................- - 4- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan .........  Keg ..— Rp. 100.000 ---------------;-- ---- ---------

5. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan -

a. Ketua
" <500 Jt Keg Rp 250.000

500 J t- 1 M Keg Rp 300.000

>1 M

. f. .

Keg Rp 350.000



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

. b.Sekretaris

"<5ooJt ' ‘ . Keg ' . Rp 200.000

500 Jt- 1 M Keg Rp 250.000

>1 M : Keg Rp 300.000

■ c. Anggota Panitia Pemeriksa
" T/ r.;: 5 T' - V. • ... ~ ' ; “ " *-

< 500 Jt . - ■ _ V - ; ;  Keg Rp- 150,000 ■ ’■ . - , - '. '■ ■ ■ ■  .

■■.. : : -  v ; 500 J t- 1 M Keg . '. Rp ’ 200.000

- ’ > 1 M '■ Keg Rp - 250.000 1. Dibuktikan dengan SK dan

Daftar penerimaan . . -

C. Pengelola Barang Daerah ' - Rp - 200.000 2. Dikenakan Pajak sesuai

- /'•■ ■■ ' 1. Penyimpan dan atau Pengurus Barang Daerah - -Bulan Rp 150.000 . Peraturan Perundangan yang

2. Pengurus Barang SKPD Bulan Rp. 100.000 berlaku

3. Penyimpan Barang SKPD Bulan Rp 75.000

4. Pengurus Barang UPT Bulan Rp 50.000

5. Penyimpan Barang UPT Bulan
— 1: Maksimal diberikan 5 ka li' per

■ ■ - — — - * ■ ■■ ■ ‘ bulan, namun apabila

D. Kepanitiaan /  Tim / Pokja pekerjaan berturut-turut

■ ■ -- ■ 1. Pengaran Keg/bln Rp - 300.000 dilakukan dalam sebulan,

2. Penasehat Keg/bln . .Rp 275.000 maka maksimal

3. Wakil Penasehat , Keg/bln . Rp 250.000 diakumulasikan 15 kali

4. Ketua /  Koordinator Keg/bln Rp 225.000

5. Wakil Ketua/Wakil Koordinator Keg/bln Rp 175.000-

22



(i

No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

6. Sekretaris Keg/bln Rp 150.000 2. Dibuktikan dengan SK dan

7. Anggota - . . - - ■ - Keg/bln -Rp . 100.000- - - Daftar penerimaan - - - -

8. Staf Teknis Keg/bln Rp 75.000 3. Dikenakan Pajak sesuai

9. Staf Administrasi Keg/bln Rp 75.000 Peraturan Perundangan yang

- - ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
10. Petugas Lainnya Keg/bln RP 50.000 berlaku

' - - '
E. Tim Anggaran Pemerintah Daerah dan Sekretariat -v ■ . ■ Pemberian honorarium diberikan

Tim Anggaran Pemerintah Daerah untuk paling banyak sebagaimana

Penyusunan dan Perubahan APBD : tersebut dan. disesuaikan dengan

a. Tim Anggaran Pemerintah Daerah - ■ ■ - Time Schedule

1. Pengarah Bulan Rp 2:000:000- “ -

2. Penasehat . Bulan Rp 1.750.000

3. Ketua Tim Bulan Rp 1.500.000 '

4. Wakil Ketua Tim Bulan Rp 1.300.000 *

5. Sekretaris Bulan Rp 1.200.000

— ;— -...... —............. ------............ 6. Anggota........... .............................. ...— ----- Bulan Rp - 1.100.000 ....  ...... ......... .... .................. .

b. Sekretariat Tim Anggaran Pemerintah Daerah

1. Sekretaris Bulan - Rp 1.100.000

-

2. Anggota

t.

Bulan Rp 900.000

23



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

F. Penugasan Tim Audit

1. Pengendali Mutu Keg/Bulah Rp. " 150.000' • - * - ” . .

2. Koordinator Tim Keg/Bulan Rp. 140.000

3. Pengendali Teknis Keg/Bulan Rp. 140.000
_ ■ . 4. Ketua Tim  setara dengan Ketua Kcg/Bulan Rp. ■ 125.000

5. Anggota Tim setara dengan Anggota Keg/Bulan Rp. 100.000

- ■
.

G. Tim Penyusun Laporan Keuangan Daerah dan
-

Sekretariat Tim Penyusun Laporan Keuangan ■ Pemberian honorarium diberikan
. . ~ Daerah paling banyak sebagaimana

a. Tim" Penyusun Laporan Keuangan Daerah ‘ .. . ■ * ’ - ‘ - tersebut dan- disesuaikan dengan

1. Pengarah " " ' Bulan - ' • R p- I.50C.000 Time Schedule V

2. Penasehat Bulan Rp 1.400.000

3. Ketua Tim  - . - . Bulan Rp 1.250.000

4. Wakil Ketua Tim Bulan Rp 1.100.000

5. Sekretaris Bulan Rp 1.000.000

-------- ------_  _ -.7 ' 7- - - 6. Anggota _ Bulan Rp ......  900.000 " .....':1 " *---- -— -.....- —--- - ■.

b. Sekretariat Tim  Penyusun Laporan Keuangan

Daerah . .
1. Ketua Bulan Rp ' 1.000.000

2. Wakil Ketua Bulan Rp 900.000

3. Sekretaris r Bulan Rp 750.000

4.. Anggota Bulan Rp 600.000 ■ 7h'' v -



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

H LEMBUR Lembur I. Batasan waktu kerja lembur

a. Uang lembur V.V..-' /'.g... - paling-banyak 3 (tiga) jam - - '

1. Hari Kerja sehari atau 14 (empat belas) jam

a. Gol II Jam Rp 5.000 dalam seminggu.

b. Gol III non eselon Jam Rp 7.500 2. Uang makan lembur diper-

c. Gol III eselon III- dan IV - - - - Jam - • Rp ' . 9.000 untukkan'bagi-semua golongan

d. Gol IV eselon II, III dan IV ■ Jam. Rp - . 10.000 dengan besaran yang sama.

_ b. Uang Makan.Lembur . . Dapat diberikan setelah bekerja

- Hari ‘ ■Rp 10.000 lembur sekurang-kurangnya 2
-...'■ * \ ■' ' - • '• . (dua) jam berturut-turut paling

banyak 1 (satu) kali per hari.- -
- / _ V/.' - , ' _ : ~ ' - '‘ v', . , . ' v ' •'■■■ 'r  . ' /* 3. Pada hari libur kerja, ta rif uang

-.. ;•'
lembur 200% dari ta rif lembur 

hari kerja.

I UANG SIDANG DPRD 1. Pengarah Per Masa sidang Rp 750.000 1. Uang sidang diberikan sesuai

2. Wakil Pengarah Per Masa sidang Rp - “  - 500.000 .tanggal sidang

■. 3 .Koordinator - ■ Per sidang-. - - - . R p .-.- . -300.000- 2.-Dibuktikan dengan Surat

4. Sekretaris Per sidang Rp 200.000 Perintah, Daftar Penerimaan

5. Pendamping Per sidang Rp 100.000 .Dan daftar hadir

3. Dikenakan Pajak sesuai 

ketentuan yang berlaku

4. Pendamping berasal dari unit

f kerja terkait

25



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

Orang Rp. 200.000

J SIDANG PENGADILAN - _ - * ' "" -

K PEKERJAAN KHUSUS a. Ke PU - an

*

-

1. Biaya Survey . Keg- Rp 1.000.000 Indeks ini diberikan dalam bentuk

a) 0 -100  Jt - -Keg - Rp 4.000.000- biaya perjalanan Dinas sesuai

' . . b) 101 -500 Jt - - ; Keg - Rp 9.000,000 golongan/Eselon Apabila, lebih 6

c) 501 — 1 M ' Keg RP 16.000.000' Jam dan BBM sesuai jarak- ' -

' d) >1 M. •. ■
tempuh. - -

Indeks ini diberikan dalam bentuk

■ ■ . - ■ ■ ' 4. Biaya Desigu - - Keg Rp. 1.500.000 Tim Penyusun Design yang -

.a) 6 -1 0 0  Jt - ' . - - . - K eg. . Rp - . 6.000.000 . ditetapkan dengan SK Bupati, dan
'

b) 101 -500  Jt . Keg Rp 13.500.000 Biaya ATK Sesuai Kebutuhan.

c) 501 -1  M , Keg RP 24.000.000

d) > 1 M

-— - ---------------------------------:-----------;------------— ---------------------------------------

b. Peternakan ;......”■ ” ..................... :......................... -........—-.............■-..........■.................'..................... .................. ........... ... . . . . .  ..............................________________________ . ; . ..

■ iy  Survey Rumah Tangga Peternakan

a. Honor Listing Blok Sensus Blok sensus Rp 100.000

b. Honor Pemeriksaan Dokumen Listing . . Blok sensus ■RP'-- .. . 20.000

Rmh tangga/

c. Honor Pencacahan Rumah Tangga Sampel dokumen Rp 20.000 ' ' r .

Rmh tangga/ 1 rumah tangga = 1 dokumen
f.

d. Honor Pemeriksaan Rumah Tangg Sampel Dokumen Rp 7.500



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

e. Honor Penarikan Rumah Tangga Sampel Blok sensus Rp 25.000 Y'-Y Y y, . ..'Y •'. - -y/'" - ' -

2) Pelayanan Kesehatan

. a. Unggas - - ■ - . / ekor Rp - . . .  500
/ ~ ' ■ -- y yy b. Kambing/domba/temak kecil / ekor Rp 1.000,

■ ■; j  - ■' ' 7 V;. "V v' c.. Babi- ' /ekor Rp 1.500 v;-''Y. Y Y'. y.'Y ". :

"  ■ • y. ■ Y Y ""' '_YY' YY"" • d. Sapi ‘ - - / ekor RiT '3.000 ■' Y ' . - Y ' ' - ■

3) Pelayanan Inseminasi Buatan
:

a. PKB ■ - " Y Ekor Rp- - 5.000 * -* . ■

. .- Y : - ’ - . - - b. ATR Ekor RP 5.000

c. Pelatihan / Bintek / D iklat

1. Penyusun Materi Materi Rp 150.000 1. Diberikan sesuai jadwal dengan

2. Pembawa Materi / Penceramah Jam Rp . .150.000. ......ketentuan jam pelajaran 45’
------ .— ~......... — 'Y—"TTYY ~TY 3. Moderator .Jam .. -R p .: .-100.000- .2, Dibuktikan dengan-Surat--- - -

4. Uang saku peserta Perintah oleh PPTK/SK

;V" a. PNS • ' Y : Hari Rp 50.000 Pengguna Anggaran

b. - Non PNS..... Hari Rp 75.000 atau Bupati (apabila menunjuk
;:";r  : '■ - . personil diluar SKPD), Daftar

d. Penyusun Sambutan/pidato Materi Rp 100.000 Hadir (kecuali bagi penyusun

- f.
materi), Daftar Penerimaan.



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

e. Y u ri/ W asit: 3. Dikenakan pajak sesuai

1. Tingkat Kabupaten Games Rp - - 100,000 -- - ketentuan yang berlaku - ■
' ■ " * - • ’ ‘ ’ 2. Tingkat ex Karesidenan Ganies Rp •150.000 4. Dapat diterimakan pada anggota

3. Tingkat Propinsi Games Rp 200.000 panitia penyelenggara yang

4. Tingkat Nasional Games Rp 300.000. nyata-nyata melakukan tugas

.  . - _ . tambahan sebagaimana'.’ ;
• ' . • i * diperintahkan oleh . ; _

' ■ • -' J-. ■

.

' p p t k  ' '  : -

L PEKERJAAN-PEKERJAAN Jabatan-jabatan/ tugas keahlian

V ■

-

KHUSUS . - 1.. Pengajar/ -Widyaiswara - -

a. Mengajar teori/praktek ' Jam Rp 200.000 Pelaksanaan PPh dilaksanakan

b. Menyusun naskah Materi Rp 200.000 sesuai Ketentuan yang berlaku

c. Menguji.tertulis Materi Rp • 50.000 1 ja m -4 5 ’

d. Menyusun naskah ujian Materi Rp 150.000 • Atau seorang.

_____.................................................------------------------------------------------- --

e. Menguji Lesan . Orang.... ..... Rp 50.000 .................................................................................................................................................. '

-
. _ . . .  -• - --

2. a. Honorarium penceramah / pemrasaran/ Pelajaran/Jam Rp. 400.000 . D inila i dari kepakaran dan

pembahas keahlian.

b. Pendamping/pengganti penceramah Rp. '300.000

-

c. Honorarium Moderator

. f.

Rp. 100.000

28



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

d. Profesional fee penceramah/pengajar/

pengkaji/penelitian/pembicara khusus/ . . . .  : - -  - .  . ■ . .

pendamping/fasilitator

• SI /  Eselon III / Praktisi Rp. 750.000

S2/Eselon II Rp. 1.500.000

S3/Eselon I _  .  . •  - Rp. 2.000.000

Profesor / Gubernur / Bupati. /  Menteri
_ •  '

Rp. 2.500.000

" ■ ■  ̂ ■ - ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  ■

3. Profesional fee pembuat naskah sambutan/ Per Orang Rp/ 300.000 • '

-  ' analisis media
■ - Profesional fee tersebut dapat

-
-  ' 4. Profesional fee kegiatan perumusan kebijakan dipergunakan sepanjang me-

-  - umum dan teknis (kompetensi jabatan) menuhi:

a. Konsultan kebijakan /  Eselon I Keg Rp. '  1.000.000 1.  Output kegiatan berupa

b. Konsultan teknis /  Eselon II - Keg Rp. - 800.000 kebijakan pemerintah dae-

c. Konsultan a h li/ profesional Keg Rp. 1.000.000 rah/Bupati/Eksekutif

d. Supervisi/nara sumber/fasilitator/ Eselon III Keg Rp,.... ,750.000 2. Per......kegiatan minimal ber-

- i — — _ _____ ________  ........-..................■ — ;.........................- r ................ ~  "  e. Analisis kebijakan umum/teknis/eselon Keg Rp. 500.000- ■ -langsung -dalanf-wakfu"5' ‘hari"

IV/staf terus menerus.

f. Pengumpulan atau pengolah data lapangan Keg Rp. 50.000 3 .  Pengumpulan dan peng-olahan

• • -  dengan metode sensus /  wawancara. ... data lapangan min. berlangsung

dalam 5 hari terus menerus.

5. Menyusun karya ilmiah , Keg Rp. 150.000

29



No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA - KETERANGAN

6. Pengawas ujian / pelajaran Keg Rp. 50.000

7. Instruktur senam Keg Rp,. . 100.000 ■ ■ A ; - - . ' . ' A  - - - - -

8. Instruktur bahasa asing Keg Rp- 100.000

9. Directing Staf Keg Rp. 25.000

10. Koreksi ujian Keg- Rp. 25.000

11. Pendamping seminar / lokakarya - .K e g -.. Rp.; -. . 10C.000 ■ : a.

12. Menyusun quesionei Rp- 100.000 - ■■ - : -

13. Mengolah quesioner . - • ' ■ ~ _ ..-.j . “  ̂ - Rp. 75.000
■ -■

14. Up dating data-. - - ' Per Record 1.000

15. Petugas Apel pagi malam kegiatan dikiat Per hari . 100.000

16. Petugas Piket .. - Per hari 100.000

17. Honorarium olah data evaluasi tenaga pengajar - ■- ' - -

. ■- ' widyaiswara - . ' ‘ Per mata dikiat - 15.000
.T' ■ ' ■ ■ •

18. Honorarrium nara sumber/penceramah/pejabat

provinsi pada pembukaan/penutupan dikiat

Eselon IV Per Keg 750.000

Eselon III Per Keg 1.000.000

Eselon I I ......................... Per keg....... - 1.500.000-
r ; ■■■■ ...v"" : ~ f 19. Entry Data Per Lembar 2.000

20. Penterjemah:

a. Bahasa asing -  Bahasa Indonesia 1 Lembar 10.000

b. Bahasa Indonesia -  Bahasa asing 1 Lembar 10.000

21. Penyetensilan 1 rim 6.000

22. Penjilidan sampul Buku 5.000

30



f)

No. JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN INDEKS HARGA KETERANGAN

M PELANTIKAN Honor Saksi Pelantikan Orang 100.000

31
..Z'



LAMPIRAN III
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR : .
TANGGAL:

No. PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA
1 2 3 4

P Pengadaan Kebutuhan Bahan Pelatihan Keteram pilan • 1

a. Pelatihan Keterampilan Sub Kejuruan Budidaya J a m iir:
- Tali ijuk , 1 ikat 250

- Jerami kering ;. truk 450,000

- Papan sengon 2 x 20 x 200 cm lembar 15,000

- Slang plastik lapis kawat 2 " meter 60,000
- Ram saringan pasir sedang buah 10,000
- Serbuk gergaji kering ' truk 500,000

- Kapur bangunan . kg 7,000

- Dolomite i / kg 7,000

- Kalsit ■ ; kg 7,000

- Plastik kantong ukuran 0,12 x 24 x 36 cm : kg 24,000

- Ember plastik tebal 20 It buah 15,000

- Cincin plastik jamu'r , biji 75

- Drum steam , unit 600,000
- Kompor spiral besar ; buah 160,000

- Pinset tumpul, 25 cm buah 35,000

- Lampu spiritus l ' buah 35,000

- Spiritus . i ' liter 10,000
- Bibit jamur tiram putih ■ ’ . botol 3,500

- Bibit jam ur tiram coklat botol 3,500

- Bibit jamur kuping •' botol 4,500
* - Bibit jamur merang botol 3000

- Biakan murni tiram; putih botol J  50,000
-  Thermometer batang 110 derajat Celcius buah 15,000
- Kertas PH Indikator pak 148,500
- Gunting kain besar . buah 15,000

1 ■' j ■ - ■ t 1 ' 11 s i
b. Pelatihan Keterampilan Sub Kejuruan Teknisi Hand Phone

- Buku Diagram jalur j , Buah 55,000
- Buku Panduan Teknisi Hand Phone , Buah 30,000
- H P Mati second . ' i Buah 45,000
- Mesin HP second Nokia Buah 25,000
- Plat cetak IC BGA (■ Set 17,500
- IC PA HP i Buah 25,000
- L C D HP Buah 27,500
- DriverLED 1 • Buah 28,000
- Konektor baterai, > Buah 25,000
- Lampu LED , ! Biji 2,000
- Cairan Songka . Botol 9,500
- Timah gulung  ̂ ; Buah 17,000
- Timah cair , ■ ' Buah 15,000
- Pasta solder / Buah 15,000
- Kabel jumper •’ Rol 10,000
- Mata solder HP Buah 10,000
- Elemen solder HP l; • Buah 25,000



No. PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA

1 . ' ! I 2 3 4

- Gagang blower ■ i '  ■ Buah 45,000

- M M C R S  ! , 1 • Buah 50,000

- MMG Micro J1 ' Buah 70,000

- Solder HP G O T Buah 52,500

- Solder HP station , Buah 205,000

- Dudukan solder 'I Buah 25,000

- Obeng HP tunggal Buah 11,500

- Tookid set HP Set 35,000

- Pinset HP ! ■ Set 15,000

- Penjepit mesin /PCB i ; Buah 16,000

- AVO Meter ■ I , Buah 47,500

- Cut Reader '' Buah 25,000

- Bluetooth ■ i ' •! Buah 40,000
- Kabel data aplikasi i ' v

..." *
Buah 40,000

- Lampu servis HP r Buah 95,000

- Power suplay ' j •, ■ Buah 225,000

- Blower HP Q UICK 850 . • * Buah 295,000

- Tornado HP UFS-3 i'.
. »

Set 1,125,000

- Tornado HP HW K ' i , ' ' Set 1,650,000

' . ■■ • i ' . '  ■ i

c. Pelatihan Keterampilan Sub Kejuruan Teknisi Komputer , '■

- Mother Board cipset intel ' , Buah 485,000

- Processor Dual Core i n t e l , Buah 610,000
- Hard Disk internal . j  ' | Buah 330,000
- DVD RW  sata ' .j , : Buah 220,000
- Flopy Disk ; Buah 95,000.
- LCD Monitor 18,5 inci ' ! Buah . 1,335,000
- Ram DDR-2 i Buah 250,000
- Keyboard Ps-2 ■! ; Buah 35,000
- Mouse Optic ps-2 j' Buah 30,000
- CD Master h'  ' Buah . 1,500
- Power Suplay 450 watt • -------  .. Buah ■ 95,000

k - Stabilizer tegangan 500 W t ■ , Buah 55,000
► -  Kabel sata i '

- Kabel ID
B uah . 

Buah

7.000

5.000
- Konektor line • ' Dos : 1,000
- Tinta Printer warna i Buah 20,000
- Tinta Printer hitam ; • Buah 20,000
- Kabel UTP Lan Meter 3,500
- Pakaian kerja siswa Buah 35,000

d. Pelatihan Keterampilan Sub Kejuruan Pengolahan Hasil
Pertan ian: ’ ' ■■ • ‘ ■

- Kedelai Import ■ . Kg 5,500
- Kedelai lokal Kg 9,850
- Kunir mangga segar r  '  ̂ Kg 2,000
- Temulawak segar Kg 2,000
- Kunci segar i 1 1 . Kg 8,000
- Kencur Segar h ;, Kg 8,000
- Wortel'tua segar h ‘ ■ . ' . Kg 4,000



No. PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA

1 I *■ 2 . . ■ ■ 7- 3 4

- Ubikayu tua segar T .  v Kg 4,250

W aliih / labu tua ; I ' Kg 2,000

Pisang tua segar’ sisir 10,000

Nanas masak ' buah 1,250

Kelapa kering tanpa kulit Buah 2,500

Pepaya mentah tua ■ i Kg 3,000

- Gula pasir ; . . , ; Kg 11,500

- Gula Merah » Kg 8,000

- Daun pisang klutuk Ikat 6,150

Dauri pandan A Ikat 1,000
- Daun jeruk purut, i ; Ons 2,000

Serai; ■ ‘ ■ i', Kg 2,000
Bumbu jahe instan i , Ons 3,200

- Bumbu beras kencur Set 3,200

- Bera? putih v , Kg 8,000
- Jeruk purut . kg 7,000
- Sitrunzuur J Bungkus 800
- Minyak goreng ’ : • , Liter 9,000
- Pewarna makanan kuning telor Botol 4,800
- Pewarna makanan hijau v ' Botol 1,000
- Pewarna makanan coklat Botol 1,000
- Pewarna makanan merah v - ' Botol 1,000

■■ - Pasta mocca i' . Botol 2,800
- Pasta strawbery ,  ̂ ' Botol 2,800

Pasta nangka i, * Botol 2,800
- Pasta'durian v  ' Botol 2,800
- Pasta melon i ' Botol 4,800
- Pasta nanas ' v Botol 2,800
- Panili. 1 A bungkus * 9,500
- Asam jawa v Bungkus 4,000
- Bawang putih Kg 16,000

v - Penyedap rasa 250 gram ■ ' Bungkus 12,300
- Ragi tape Bungkus 2,500
- Ragi tempe ; Bungkus 12,250
- Kapur sirih Kg 2,000
- Garam dapur • i  . , Pak 3,750
- Keiumbar 1 v ,  ■V I Ons 2,000
- Kemiri v: • Ons ■ 2,500
- Kain saring jorjet ■■■■ v  v  ■ Meter 16,000

Kain serbet i ■ Lusin 42,500
'.■f.;- Pakaian kerja siswa f , * Potong 25,000

Tepung beras rosebrand ' bungkus 13,400
■ - Tepung ketan rosebrand bungkus 4,500

- Plastik cakra 1/4 kg Pak 1,100
T- Plastik cakra 1/2 kg . Pak 8,000

- Plastik klip sedang,' Pak 8,000
Kantong plastik sedang , Pak 10,000

■ - Plastik pengemas tebal 0.5 x 20 , Rol 56,000
- Tepung pengembang roti • ' Kg ' 10,500

Tepung tapioka . i Kg , 8,500



No. PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA

1 ' !>|v. 2 . , ■ 3 4

- Plastik mika sedang l' Pak 10,000

- Plastik lembaran tebali J Meter 1,500

- Kertas koran ' i Kg , 3,750

- Karung goni i . ‘ ' Lembar 5,000

- Karet qelang v j 1 . Kg 8,000
- Kertas saring kasar ' /. Lembar 13,250

- Kertas saring halus ■ >1 Lembar 13,250

- Kertas minyak . ' • i Pak 17,000

- Mentega /: 1 , 1  ■ Kg 13,000

- Kayu'manis ; Batang 1,500

- Baking powder Bungkus 5,350

- Telur ayam 1 ■ Kg 13,250

- Susu bubuk 1 kg 1 / Kg 45,800

- Spontan cair i ■ ' ! Liter 22,600

- Spontan 88 ; Kg , 16,000

- Kertas roti i i Lembar 2,500

- Keju parut cedar i < Kg 16,000

- Stoples kecil bulat /  segi empat \ Buah 1,000
- Selai, nanas 1 i Kg 14,400

- Susu putih cair ■ i, . Kaleng 6,500

- Soda kue i, •. Bungkus 1,000
- Permifan m  ‘ Bungkus 1,300

- Meses coklat ! , . Bungkus 3,500
- Meses warna Bungkus 3,000
- Kismis , , Bungkus 1,500

• - Sokade Bungkus 1,500
- Kuas kue buah 2,000
- Ovalet i , 1  ̂ ^ Bungkus . 1,500
- Botol pengemas ukuran 100 ml + tutup Buah 1,600
- Tepung terigu ■ ■ . ; i . . Kg 7,000
- Gas elpiji 3 kg Tabung 14,000
- Sarung tangan '. ' Pasang 5,000
- Celemek ■ - '• Buah 5,000
- Tutup kepala Buah 5,000
- Kedelai RRC ' j ' Bungkus 11,850
- Kelapa Tua Kering s' Buah 6,000

'-,,.1 ; n ' . ' j  \

e. Pelatihan Keterampilan S,ub Kejuruan Montir Sepeda

Motor . i it ■ ' ■ '
- Olie samping 2 T  | - Liter 22,600
- Kain oval /  kain lap !• Kg 10,000
- Piston /  seker Over Size 50 Buah 42,750
- Ring piston /  ring s.eker Over Size 50 Set 49,500
- Lager poros engkol • Set 43,250
- Seal poros engkol. = Set 29,000
-  Poros engkol [ ■ Buah 300,000
- Perpak silinder kop 4 tak Buah 5,350
- Perpak silinder kop 2 tak Buah 3,250
- Perpak silinder /perpak bureng 4 tak Buah 2,500
7 Perpak silinder / perpak biireng mbtor 2 tak Buah 2,500



No. PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA
1 v' -i; !> :• 2 .. 3 4

- Perpak blok mesin tengah motor 4 tak Buah 3,750
- Perpak kopling /  blok kanan Buah 3,250
- S tenvet/ Paselin i ' ‘ , Kaleng 23,850
- Kran tangki bensiii i, Buah 8,500
- Selang bensin -  ‘ Buah 4,150
- Karburator ; Buah 91,000
- Repajr kit v Set 10,000
- Manipol f , L i ; Buah 18,000
- Dudukan membran < Buah 25,000
- Membran 1 / i, Buah 28,750
- Pegas katup gas /  skep 1 Buah 10,000
- Rotary valve , ' Buah 15,000
- Rumah kopling > Buah 33,000
- Kampas kopling ' . , Buah 28,750
- Gigi rpnsel kecil ' * ; Buah 25,000
- Gigi rpnsel besar . ! ■ Buah 150,000
- Rotary valve ; Buah 15,000
- Inti kopling » Buah 24,750
- Karet ronsel besar dan paku keeling Set 12,500
- Kabel kopling ; Buah 17,250
- Pedal presneling ■ ' Buah 18,000
- As /  tuas presneling i Buah 15,000
- Garbu roda gigi geser i Buah 25,000
- Platina / kontak point m . "  1 Buah 21,750
- Coil Buah 26,750
- CDI Motor • Buah 21,400
- Kabel kelistrikan engkel Gulung 20,000
- Spull pengapian Buah 1.6,500
- Baut blok mesin ukuran JP 6 x 2, JP 6 x 3, JP 6 x 4, Buah 500

JP 6 x.5, JP 6 x 6, JP 6 x 7

-  Pakaian kerja / kaos krah Buah 15,000
-  Rantai kamprat Buah 15,000

i
'■ - ' V  v ^ ' V  ; ^  ■ . V . .  ■ 1 , ’■

f. Pelatihan Keterampilan Sub KejUruan Las Listrik

-  Besi Strip Plat 8 mm x.4 Dim x 4 m Lonjor 500,000
-  Besi Strip Plat 8 mm x 3 Dim x 6 m , Lonjor 375,000
-  Elektroda Nikko Steel E.6013 Dus 100,000
-  Elektroda Nikko Steel E.6013 Dus 95,000

-  Elektroda Kobe Steel E.701.6 , Dus 190,000

-  Kaca Tameng Las Hitam ■ Buah 5,000

-  Kaca Tameng Las Bening . ' • ■ Buah 5,000

-  Kapur Tulis Besi Merah dan Putih ' Buah 32,000

- Batu Gerinda Tangan ' Buah 9,000

-  Daun Gergaji Tangan i Buah 10,000
-  Daun Gergaji Listrik Sanflek Buah 10,750

- BosteiArang ' s Buah 30,000

- Sarung Tangan Kulit h Pasang 35,000

- Sikat Kawat Baja Untuk Gerinda Tangan ' Buah 47,500

- Batu Gerenda Batu Listrik Buah 67,500

- Batu Gerenda Listrik Buah ' 11,000



No. PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA

1 ■> ! 2 - . 3 4

q. Pelatihan Keterampilan Sub Kejuruan 'ukir kayu

- Amplas kasar/halus iv '■ Lembar 3,250

- Spirtus Murni i ', Liter 10,750

- Sirlak ■ ’ , ■ : Ons 9,850

- Batu Asah gerinda i ! Buah; 10,000
- Batau Asah /  Ungkal Buah 6,000
-K uas 1 . 5 “ : 1 ■ f b Buah 5,350

- Pewarna Plitur . ! Bungkus 1,650

- Kikir Segitiga , ! ■ , Buah 22,250

- Thiner A 1 Kg b ' Liter 23,000

- Melamine glas Impra 1 i Kg Kg _ 44,500

- Papan kayu jati J . Lembar 145,000

- Papah kayu jati i • Lembar 100,000
- Papan kayu mahoni Lembar 30,000

- Papan kayu mahoni ; Lembar 20,000
- Kayu.mahoni kering ( 3x20x200cm) • Lembar 33,000

- Kayu mahoni kering ( 2x20x200cm) 1 Lembar 22,250

; • ■ 'W  • - ‘ ’ ;
h. Pelatihan Keterampilan Sub Kejuruan Menjahit

- Kain Batik •, J ■ M 18,500

- Kain Jet Black , \ , M 35,000

- Kain Sun W ash. Halus corak bunga M 28,000
- Kain Drill abu-abu 1 ,. M 28,000
- Kain Jeruk ' i M 22,000
- Kain Hero ' i M 14,000
- Kain Mori Prinis l ' ' ■ M 12,000
-  Kain Tangering 1, ' M 4,500
- Kain Gula/Mori gula b  ; ' . M 13,000
- Kain Keras pakai Sem i ‘ M 10,000
- Kain Keras tanpa lem , M 8,000
- Benang Jahit Tambang Glng 10,000
- Benang Obras Nilon /  ' > Glng 17,500
- Jarurh. Mesin Jahit uk 13 Pak 4,500
- Jarum Mesin Jahit Juki Dus 9,000
-Jarum 'Tangan Pangkal Kuning Dus 4,500
- Kancing hias 2 cm i ' Biji 500
- Kancing Hem Putih Tulang Gros 6,500
- Hak Kait , Gros 30,000
- Resliting uk 17 cm YKK , Dosin 12,000
- Kapur Jahit ; h Dus 12,000
- Kertas Payung ■ ' . ' Lbr 1,500
- Buku Costum . - b  ‘ . Bh 8,500
- Pensil'Warna Meraih Dan Biru

-------------  —  .. t Bh 4,500
- Skoci Mesin Jahit Singer Bh 6,000
- Skoci Mesin Jahit Juki , Bh 7,500
- Pinset Kecil ■ i '- Bh 6,500
- Spol Mesin Jahit ! Bh. 500
-S po l Mesin Jahit Juki i . Bh 900
- Minyak Mesin Jahit ! ‘ 1 ■ Btl 4,500

, -Triko , ' ' ■ , Meter 12,000



No. PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA
1 2 3 4

-  Streng Dinamo Bh 7,500
- Benang Obras katun uk 1 kg Gulung 15,000

- Benang Obras gilap uk 1 kg Gulung 21,000



LAMPIRAN IV
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR
NOMOR
TANGGAL

N o. P E R IN C IA N  K E G IA T A N S A T U A N H A R G A
1 2 3 4

U . In d e k s  H a rg a  u n tu k  K e b u tu h a n  R u m a h  s a k it ,  B a la i

P e n g o b a ta n  d a n  P u s k e s m a s , In s ta la s i P e rb e k a la n

F a rm a s i d a n  L a b o ra to r iu m  K e s e h a ta n

1. O b a t, P e rb e k a la n  k e s e h a ta n , b ah an  m ed is  paka i habis,

bah an  laborato rium , seru m /vaks in  :

-  H arg a  sa tu an  tiap jen is  obat, P e rb e k a la n  K e seh a tan , S a tu a n Sesuai harga yang

bah an  m ed is  paka i hab is, b a h an  laboratorium , s e ru m / K e m a s a n tercantum dalam SK

vaksin  sesu a i d en g an  ke ten tu an  yang  d ite tapkan M enkes RI yang berlaku

oleh M en te ri K e se h a ta n  R I

-  H arg a  s a tu an  tiap  je n is  obat, P e rb e k a la n  K eseh a tan , S a tu a n H E T

bah an  m ed is  paka i hab is, b ah an  laboratorium , s e ru m / K e m a s a n

vaksin  yan g  tidak  d ia tu r d en g an  S K  M enteri K e se h a ta n

harga  m aks im a l a d a la h  H E T  (K arg a  E ce ra n  tertinggi)

- B ahan  m a k a n a n  dan  lauk pauk

- Tekstil untuk p e rle n g k a p an  p eg aw a i dan  penderita ,

p e ra la tan  d ap u r, b a ran g  p ecah  be lah  dan b aran g -

b arang  lain keb u tu h an  R u m a h  S ak it

: - .■ ■ ' ■ ' j . - . . .
; . : ' 5 ' ■ • '



LAMPIRAN V
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR
NOMOR
TANGGAL .

No. PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HARGA
1 2 3 4

| -

Lain-lain Kebutuhan Rum ah Sakit dan Laboratorium
.

1 . Ekstra  food ing untuk p eg aw a i /  p etu g as  khusus O ra n g  /hari 6 ,5 0 0
! i .
' l  - '



LAMPIRAN VI
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR .
TANGGAL

N o. P E R IN C IA N  K E G IA T A N S A T U A N H A R G A

1 ' . - - i- -1 - 2 ‘ • 3 4

W H a rp a  S a tu a n  B a h a n  d a n  U p a h  T e n a g a  '

1. U p a h  T e n a g a  i

1. P ek e rja  /  buruh ;tak terlatih ■ H O K 3 5 ,0 0 0

2. T u k an g  batu ■ _ , H O K 4 0 ,0 0 0

3. T u k an g  besi . .i > . H O K  , 4 0 ,0 0 0

4 . T u k an g  cat • H O K  , 4 0 ,0 0 0

5. T u kan g  kayu . i H O K 4 5 ,0 0 0

6 . T u kan g  listrik H O K 5 0 ,0 0 0

7. T u k an g  m a s a k  aspal r  . , H O K 5 0 ,0 0 0

8. K ep a la  tu kan g  i , ' . H O K 5 0 ,0 0 0

9. M as in is /o p era to r , ! . , H O K 5 0 ,0 0 0

10. P em b a n tu  m asin is  m H O K 4 5 ,0 0 0

11. M a n d o r ■ i: H O K 4 5 ,0 0 0

12. S op ir \  H O K 4 0 ,0 0 0

13. Buruh sem i terlatih  . s: • : H O K 4 0 ,0 0 0

14. Buruh terlatih  ; I \ ■ H O K 4 2 ,5 0 0

15. M e k an ik  ■ i' ; H O K 5 0 ,0 0 0

16. O p e ra to r sem i terlatih  ' , H O K 4 2 ,5 0 0

17. M e k an ik  p em bantu 1 H O K 4 0 ,0 0 0

18. P em b an tu  sopir ■ . ‘ H O K 3 5 ,0 0 0

19. T u kan g  E lektro  ' i ' . . : H O K 5 5 ,0 0 0

20 . D riller ; i ■> 1 ' H O K 1 4 0 ,0 0 0

21 . A ss. D riller ■ i ■ ’ ■' H O K 1 0 0 ,0 0 0

22 . C re w  Drilling ' i ' | H O K 6 0 ,0 0 0

23 . M e k a n ik  /  W e ld e r  i ■ ! H O K 5 0 ,0 0 0

24 . G eo phys ics t ! H O K 2 0 0 ,0 0 0

25 . P em b a n tu  G eo p h ys ics t ■ . ■; H O K 1 6 0 ,0 0 0

26 . K oord inator Logging • ■ i H O K ” 1 7 5 ,0 0 0

27 . O p e ra to r P o m p a  's , H O K 7 0 ,0 0 0

28 . T u kan g  P o m p a  i ' ; H O K 6 0 ,0 0 0

29 . O p e ra to r Terla tih  ;; i H O K 5 0 ,0 0 0

II. H a rg a  b a h a n !

1. Sirtu i , ■! M ° 7 5 ,0 0 0

2. T a n a h  u r u g /  c ad as  s' '■ M 3 - ‘ 3 4 ,3 7 5

3. P as ir urug , i ‘ M ° 5 9 ,3 7 5

4. B ahan  tim bunan  pilihan , M J 5 6 ,2 5 0

5. P as ir pasan g  sim ping ■ 1 M J 1 1 8 ,7 5 0

6. P as ir tras  i, ' , M d 8 7 ,5 0 0

7. P as ir beton sim ping i ; , M J 1 2 5 ,0 0 0

8. A bu  batu ' i , . M 3 5 9 ,3 7 5

9. G roso k  tab u r/jag u n g  . ■ M ^ 1 5 6 ,2 5 0

10. G  rosok 2 /3  cm  , M J 1 1 5 ,6 2 5

11. Krikil sungai di quary  i' , M J 1 8 ,7 5 0

12. B atu kali i ' ' M J 1 2 5 ,0 0 0

13. B atu kap u r , ■’ ' Ton 4 8 7 ,5 0 0

14. B atu p ecah  1 0 /1 5  cm M ° 1 3 7 ,5 0 0

15. B atu p ecah  5 /7  cm  ' M 3 1 4 3 ,7 5 0

16. B atu p ecah  3 /5  cm  i ' ' M " 1 5 6 ,2 5 0

17. B atu p ecah  2 /3  cm  i M 3 1 5 9 ,3 7 5

18. B atu p ecah  crusser 3 /5  cm  ■ , M '5 s 1 6 8 ,7 5 0

19. B atu p ecah  crusser 2 /3  cm M'3 1 8 7 ,5 0 0

1.



s

N o. P E R IN C IA N  K E G IA T A N S A T U A N H A R G A

1 , ■ . ! 2 3 4

20 . Batu p ecah  cru sser;1/ ’  cm 1 M ° • 2 0 0 ,0 0 0 .

21 . Batu p ecah  crusser 0 ,5  / 1  cm  ■ M " 2 0 6 ,2 5 0

22 . Batu m e ra h Bj 3 6 2 .5 0

23 . S e m e n  m erah . i M ° 2 2 7 ,5 0 0

2 4 . K ap u r p asan g  ; 1 • M J 2 3 4 ,0 0 0 .

25 . P C  ■ ■ ^ Kg 1 ,2 5 0

26 . P C  putih : I ; ' . Kg 2 ,1 8 7

2 7 . T e g e l a b u -a b u  2 0 /2 0  cm 2 0 ,0 0 0

28 . T e g e l b a d a k  3 0 /3 0  cm , M 2 2 8 ,1 2 5

29 . T e g e l kem b a n g  2 0 /2 0  cm  , • ' M " 3 1 ,2 5 0

30 . T e g e l traso  3 0 /3 0  cm 4 0 ,6 2 5 .

3 1 . T e g e l paving  6  cm . ; ■ ■ ■ ■ ■ M 2 3 9 ,0 0 0

32 . T e g e l paving  8 cm  i , ‘ M ' 4 6 ,0 0 0

33. . T e g e l porselin  ■ i ' , M '  : 4 3 ,7 5 0

34 . T e g e l ke ra m ik  putih polos ■ M '  : 3 7 ,5 0 0

35 . T e g e l K e ram ik  m otif; M ' 4 3 ,7 5 0

36 . T e g e l ke ra m ik  ,40 /40  cm M ' 6 5 ,6 2 5

37 . T e g e l k e ra m ik  4 0 /4 0  cm  ( se ta ra  G ra n it ) M ' 1 1 8 ,7 5 0

38. T e g e l D inding K eram ik  ■ M ' 5 0 ,0 0 0

39 . K ayu ja ti g ra jen  untuk kozen  ( m ediuri 50c m ) M J 1 5 .6 2 5 .0 0 0

40 . K ayu jati g ra jen  untuk rangka a tap  ( m ed iun  5 0cm ) M a 1 0 .6 2 5 .0 0 0

41 . K ayu ja ti g ra jen  Lokal kusen ( m ed iun  5 0c m ) m '  : 8 .1 2 5 .0 0 0

42 . K ayu ja ti gra jeri lokal rangka a tap  ( m ediun 5 0cm ) M ' 7 .6 1 2 .5 0 0

43 . K ayu k a m p e r balok (i m ed iun  5 0c m ) M ' ; 9 .1 0 0 .0 0 0

44 . K ayu K a m p e r Papan; ( m ed iun  5 0c m ) M ' : 9 .3 0 0 .5 0 0

45 . K ayu kruing balok ( m ed iun  5 0 c m ) 1 m '  : 5 .6 2 5 .0 0 0

4 6 . K ayu Kruing P ap a n  (i m ed iun  5 0 c m ) , M ' 5 .9 3 7 .5 0 0

47 . K ayu begesting  (  m ed iun  5 0c m ) M ' 1 .0 4 0 .0 0 0

48 . K ayu  b a k a r  > 1 Kg 1 ,1 1 0

49 . K ayu bangk ira i b a lo k '( m ed iun  5 0c m ) . m '  ; 9 .2 5 0 .0 0 0

50. K ayu B angkira i P a p a n  ( m ed iun  50cm ), M ' 9 .7 5 0 .0 0 0

51. K ayu  acu an • m '  ; v 1 .1 8 7 .5 0 0

52. K ayu p e ra n c a h ;( m ed iun  5 0cm ) , M a 1 .2 5 0 .0 0 0

53. Kbyu Jati untuk konstruksi je m b a ta n  ( m ed iun  5 0c m ) M '  , 2 1 .8 7 5 .0 0 0

54. G en ting  polintong 2 5 /m 2 1 ’ ' Bj 7 5 0

55. G en ting  krepus  tan ah Bj 5 ,0 0 0

56. G en ting  press  s em en Bj 3 ,7 5 0
57. G en ting  k rep u s  s em en , Bj 7 ,5 0 0

58. G en ting  v lam  kem iri ■ : Bj , 5 6 2 .5 0

59. G en ting  krepus. keb u m en ' Bj 7 ,5 0 0

60 . G en ting  M a g a s . K e b u m e n  ' , Bj 1 ,5 0 0
61 . G en ting  m orando  k eb u m e n  1 8 /m 2 Bj 2 ,3 7 5
62 . G en ting  m orando  ja tiw an g i 1 8 /m 3 < ■ -  Bj 2 ,2 5 0
63. A sb es  g e lo m b an g  kec il,(1 m ’ x  1 ,2 .m ’) Bj . 5 2 ,5 0 0
64. A sb es  g e lo m b an g  b e s a r (1 m 'x  2  m ’) 1 Bj 6 8 ,7 5 0
65 . S irap  K ayu  • > ' P a k 1 6 2 ,5 0 0

66. S en g  plat B JL S -0 ,3  (0 ,9  x 1 ,8 ) Lb 6 8 ,7 5 0
67 . S en g  g e lo m b an g  B JLS  -  0 ,3  (0 ,9  x 1 ,8 ) '• Lb 7 5 ,0 0 0

68 . S e n g  g e lo m b an g  B J I.S  - 0 ,3  (0 ,9  x  2 ,1 )' : Lb 8 1 ,2 5 0

69 . . A la t-a la t kerja  /  bantu ' . S e t 5 0 ,0 0 0

70 . T rip leks  teb a l 2 ,7  m m  (1 ,2  x 2 ,4 ) Kruing Lb 5 0 ,0 0 0

71. T rip leks  teb a l 2 ,7  m m : (1 ,2  x 2 ,4 ) S eng on ; Lb 4 5 ,0 0 0

72. T rip leks  teba l 4  m m  (1 ,2  x  2 ,4 ) Kruing' 1 Lb 6 2 ,5 0 0

73 . T rip leks  teba l ,4 m m  (1 ,2  x 2 ,4 ) S eng on , Lb 5 7 ,5 0 0

74. T e a k  w ood B T e b a l 4  ’mrrv .. ■ Lb 1 1 7 ,0 0 0

o



N o. P E R IN C IA N  K E G IA T A N 'S A T U A N H A R G A

1 ■■ ■: ■■ ■! 1 2 - 3 4

75 . E tern it 1 x 1 m' Lb . 1 0 ,7 5 0

76 . H a rp lek  1 x  1 m" te b a l 3  m m ; Lb 1 5 ,7 5 0

77 . C a lse b o a rd  1 x  1 m ”.tebal 3 m m ‘ Lb 1 4 ,0 0 0

78 . Besi beton ' kg 1 1 ,2 5 0

79 . K aw at b en d rat ' kg 1 8 ,7 5 0

80 . K aw at harm on ika /B ron jong  1 M " ■ 2 2 ,5 0 0

81 . K aca  bening 3 m m , M 2 5 6 ,2 5 0

82 . K aca  bening 5  m m  i' ■, M 2 7 5 ,0 0 0

83 . K aca  rayben  5  m m  ' V  M 2 8 7 ,5 0 0

84 . P aku  usuk/reng  i ‘i Kg 1 5 ,0 0 0

8 5 . P aku  e te rn it : Kg 1 8 ,7 5 0

8 6 . P aku  s u m b at ■ Bj 2 1 ,8 7 5

8 7 . P aku  je m b a ta n  . i ; Kg 2 1 ,8 7 5

8 8 . B a ja  konstruksi J •: Kg 1 3 ,7 5 0

8 9 . B aut ba ja  . l , ■ ' V  Kg 2 5 ,0 0 0

90 . Engsel ( B i a s a ) s ‘ Bj 8 ,7 5 0

9 1 . Engsel (S e d a n g ) .i Bj 1 8 ,7 5 0

9 2 . Engsel (S u p e r) | . ■: Bj 3 1 ,2 5 0

9 3 . H a k  angin  (B iasa ) ; Bj 9 ,3 7 5

9 4 . H a k  A ngin  (S e d a n g ) i. V  Bj 1 8 ,7 5 0

95 . H a k  A ngin  (S u p er) ! i' Bj 3 1 ,2 5 0

96 . K ait A ngin  (B ia s a ) | ' : Bj 8 ,1 2 5

97 . K ait A ngin  (S e d a n g ) s ■ Bj 1 1 ,2 5 0

98 . Kiait A ngin  i. . : Bj 1 7 ,5 0 0

99 . G ren d el (B iasa) : Bj 8 ,1 2 5

1 00 . G ren d e l (S e d a n g ) : < Bj . 1 1 ,2 5 0

1 01 . G ren d e l (S u p er) , ; Bj 1 7 ,5 0 0
102 . S lo t Kunci Pipih (B iasa ) , Bj 1 3 7 ,5 0 0

103 . S lo t Kunci P ipih (S e d a n g ) /  Bj 2 3 1 ,2 5 0
104 . S lo t Kunci P ipih (S u p e r) ■ • Bj 2 8 1 ,2 5 0
105 . S lo t B iasa i Bj 7 5 ,0 0 0

106 . K losed jo n g k o k  porselin ' Bj *' 1 3 7 ,5 0 0
107 . W a s h ta fe l (kom plit) ■ Bj , 6 8 7 ,5 0 0

108 . F ib e r g lass  (b a k  air) 0 ,5 0  m'3 , Bj 2 6 8 ,7 5 0
109 . P ipa  a ir besi d. Vz' -  6  m ’ Ljr 5 6 ,2 5 0
110 . P ipa  a ir besi d. 6  .m ’ - Ljr 6 2 ,5 0 0
111 . P ipa  air besi d. T ’ - 6  m "  , Ljr 8 1 ,2 5 0
112 . P ipa  a ir besi d. 1 % ” -  6  rr.’ Ljr 9 3 ,7 5 0
113 . P ipa  a ir besi d. 1 1/ 2 “ - 6 ' 1 Ljr 1 5 0 ,0 0 0
114 . P ip a  a ir besi d. 2 ”- 6 ’ , Ljr 1 5 6 ,2 5 0
115 . P ipa  air besi d. 2 1/ 2”- 6  m ’ • Ljr 2 8 1 ,2 5 0
1 16 . P ip a  a ir G l M e d .A  d Yz- 6  m ’ Ljr 1 2 5 ,0 0 0
1 17 . P ipa  a ir G l M e d .A  d 3 /4 '-6  m ’ Ljr 1 6 2 ,5 0 0
118 . P ipa  a ir G l M e d .A  d T - 6  m ’ Ljr 2 6 2 ,5 0 0
119 . P ipa  a ir G l M e d .A  d 1 1 /4 -6  m ’ , 1 Ljr 3 3 7 ,5 0 0
120 . P ipa  a ir G l M e d .A  d 1 Yz- 6  m ’ , Ljr 3 7 5 ,0 0 0

121 . P ipa  a ir G l M e d .A  d 2 ’- 6  m ’ Ljr 5 1 8 ,7 5 0

122 . P ipa a ir G l M e d .A  d 2  1/ 2’-  6  m ’ L jr 6 6 2 ,5 0 0

123 . P ipa  P V C  Vt. “ -  4  m ’ A W Ljr 2 1 ,8 7 5

124 . P ipa  P V C . %  “ - ' 4  m ’A W Ljr 2 6 ,2 5 0
125 . P ip a  P V C  T '—  4  m ’ A W Ljr 3 3 ,1 2 5
126 . P ipa  P V C .1  Yz -  4  m 'A W Ljr 6 0 ,6 2 5
127 . P ip a  P V C  2 ” -  4  m ’ AV7 Ljr 9 0 ,0 0 0

128 . P ipa  P V C  3" -  4Yn A W Ljr ■ 1 6 5 ,0 0 0

129 . P ipa  P V C 4 ” - 4 im A W , Ljr , 2 4 0 ,0 0 0
130 . P ipa  P V C  6 ” -  4 ’m  A W Ljr I 4 8 7 ,5 0 0



N o. P E R IN C IA N  K E G IA T A N , S A T U A N H A R G A
1 ■ .. 2 ' v ; . . 3 4

1 31 . P ipa  P V C  8 ” -  4 ’m  A W Ljr 7 5 0 ,0 0 0
1 32 . K ran  a ir d . 'A" (B iasa ) Bj 1 8 ,7 5 0
1 33 . K ran a ir d. Vi' (S e d a n g ) Bj 3 1 ,2 5 0
134 . K ran air d. Vz” (Super). Bj 4 6 ,8 7 5
135 . K ran  a ir d. V* (B iasa ) ; ' Bj : 2 1 ,8 7 5
136 . K ran  a ir d. V*” (S e d an g ) Bj 3 4 ,3 7 5
137 . K ran a ir d. 3A” (S u p er) Bj 5 0 ,0 0 0
138 . K ran a ir d. 1” (B ia s a ) j Bj 4 3 ,7 5 0
139 . K ran a ir d . 1” (S e d a n g ) Bj : 6 2 ,5 0 0
140 . K ran a ir d. 1” (S u p e r) ' Bj : 6 8 ,7 5 0

141 . C a t m en i kayu ■ Kg 2 1 ,8 7 5

142 . C a t m eni besi . Kg 2 1 ,8 7 5

143 . C a t kayu (D a la m ) 1 Kg : 4 5 ,0 0 0

144 . C a t K ayu (L u ar) K Kg : 5 6 ,2 5 0

145 . C a t tem b o k  (D a la m ) ! • Kg 2 5 ,0 0 0

146 . C a t T e m b o k  (Luar) ! Kg 8 7 ,5 0 0

147 . M inyak  ca t/tin e r B i Kg i 2 0 ,9 4 0

148 . D em p u l \  ' Kg 1 8 ,7 5 0
149 . B atu k am b a n g  i Kg 1 1 ,8 7 5

150 . Buis beton Vz d. 2 0  cm Bj 1 5 ,0 0 0

151 . Buis beton  d . 2 0  cm  r  > ' Bj ; 2 3 ,7 5 0

1 52 . Buis beton %  d. 30  cm  v Bj 2 2 ,5 0 0

1 53 . Buis beton d. 3 0  cm Bj 3 1 ,2 5 0

154 . Buis beton  d. 4 0  cm ■ Bj 3 8 ,7 5 0

155 . Buis beton d. 5 0  cm  \  , Bj : 6 5 ,0 0 0

1 56 . Buis beton d. 6 0  cm  , ' Bj 7 8 ,0 0 0

157 . Buis beton d. 8 0  cm  Pj. 0 ,5  m Bj, ' 6 2 ,5 0 0

158 . Buis beton d. 1 0 0  cm  Pj. 0 ,5  m ■ ' Bj 6 8 ,7 5 0

159 . P a g a r  B R C  tinggi 0 ,9  m  x  2 ,4  m x d .6  m m ; Lbr 1 7 1 ,8 7 5

160 . A sp a l b itum en pen. 6 0 /7 0 > Kg •• 8 ,1 2 5

161 . A spal pen. 6 0 /7 0  (k e m a s a n  drum ) , : Kg 1 0 ,2 5 0

1 62 . M in yak  ta n a h , Liter 7 ,5 0 0

1 63 . M in yak  d ie s e l /  so lar ' ' i Liter 4 ,5 0 0

164 . M in yak  bensin  ■ 1 Liter 4 ,5 0 0

165 . M in yak  p e lu m as  . ' Liter 2 3 ,0 0 0

1 66 . T ian g  lam pu  hias 8 ,5  m 1 Bh 5 .0 0 0 .0 0 0

167 . T ian g  lam pu  biasa Bh 7 8 9 ,3 6 0

1 6 8 .T ra v o  3 5 0  W a tt  ■ V Bh 2 7 0 ,0 0 0

169 . T ra v o  2 5 0  w a tt ( untuk lam pu khusus k a b u t ) ‘ ■b h 5 0 5 ,0 0 0

170 . P o lika rb o n a t R a n g k a  Besi T e m p a ..V . m 2 4 6 8 ,7 5 0

171 . P o likarbonat R a n g k a  B esi S tan less m 2 6 5 6 ,2 5 0

172 . K usen  A lm u n iu m  Putih m ’ 8 7 ,5 0 0

173 . K usen  A lm unium , C o k la t ; m' ' 1 0 0 ,0 0 0

174 . D au n  P intu A lm un ium  Putih ; bh 1 .1 5 6 .2 5 0

1 75  D au n  P intu A lm un ium  C o k la t n bh 1 .4 3 7 .5 0 0

176 . Batu C an d i m 2 1 5 6 ,2 5 0

177 . Batu P a lim a n an ; m 2 9 0 ,6 2 5

178 . Rolling D o o r A lm u n iu m ; /, m 2 5 6 2 ,5 0 0

179 . Fold ing G a te 'm 2 7 5 0 ,0 0 0

180 . P an e l C ontro l S u m u r .unit 3 .9 3 7 .5 0 0

181 . P o m p a  S ubrners ib le  2 pk, Q  =  2 Lt, H  ~  7 0  m ,'unit 1 4 .1 7 5 .0 0 0

182 . S eling  P e n g a m a n ' i .unit 1 .1 5 5 .0 0 0

183 . K abel P o w e r S u m u r !■ ■unit 1 .7 8 5 .0 0 0

184 . A u to m atic  W a te r  Level ■ i • ■ ',uriit 1 .2 6 0 .0 0 0

185 . S tab ilize r 5 0 0 0  W a tt i ■ 1 unit 2 .9 9 2 .5 0 0

186 . B am bu  , ' • ‘ bh 7 ,5 0 0

4



N o. P E R IN C IA N  K E G IA T A N S A T U A N H A R G A
1 2 3 4

1 87 . P e k e rja a n  Pintu U lir (S P U I B E N D U N G ) bh 3 5 .6 2 5 .0 0 0

1 88 . P e k e rja a n  Pintu U lir ( IN L A T  B E N D U N G ) bh 2 8 .1 2 5 .0 0 0

1 89 . P ek . P e ru b a h a n  R u m a h  Pintu bh 4 .5 0 0 .0 0 0

190 . P ek . P as . P e ils c h a ll; bh 4 7 5 ,0 0 0

1 9 1 . P ek . P intu U lir B. S a d a p /B a g i bh 1 0 .9 3 7 .5 0 0

192 . A sb es  B um b u n g an  G e lo m b a n g  B esar bj 3 1 .5 0 0

193 . Fitting Porse lin  | bh 6 .8 7 5

194 . P ip a  P V C  S 1 6  d. 3 /4  " -  6  m ' Ijr 7 7 ,5 0 0 .0 0

1 95 . P ip a  P V C  S 1 6 d. 1 " - 6 m ' Ijr 9 0 ,0 0 0 .0 0

1 96 . P ip a  P V C  S 1 6  d. 1 1 /2" -  6  m' Ijr 1 0 2 ,5 0 0 .0 0

1 9 7 . P ip a  P V C  S 1 6  d. 2 " - 6  m' Ijr 1 1 5 ,0 0 0 .0 0

1 98 . P ip a  P V C  S 1 6  d. 2  1 /2 " - 6  m' Ijr 1 3 2 ,0 0 0 .0 0

1 99 . S a k la r  G a n d a bh 1 7 ,5 0 0 .0 0

2 0 0 . S a k la r  T u n g g a l ! ^ bh 1 5 ,0 0 0 .0 0

t
BUPATI

Dr. Hj. RINAIRIANI S TNANINGSIH, M.Hum

§

5


